
 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5389 | 29 de dezembro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

DESPACHO DE DECISÃO DE PENALIDADE DO DIRETOR DO 
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS DA 
UNIDADE DE GESTÃO DE SEGURANÇA MUNICIPAL, DATADO DE 
28.12.2023
 
Processo Administrativo SEI PMJ nº 2325-0/2023 - Pregão Eletrônico nº 
022/2023 - Empenho nº 23.885 de 31/07/2023 - Objeto: Fornecimento de 
Marmitex Redonda, 750 gramas, sob o Sistema de Registro de Preços, 
destinado para os eventos culturais e demandas operacionais da Guarda 
Municipal da Unidade de Gestão de Segurança Municipal. Processo de 
Penalização - SEI PMJ.0031690/2023.
 
Considerando os transtornos causados pela empresa  GIANINI 
PREPARAÇÕES GASTRONOMICAS LTDA ME,  inscrita no CNPJ 
sob nº  27.846.894/0001-91, estabelecida nesta cidade, devidamente 
relatados no processo;
 
Considerando as razões de recurso, apresentadas em resposta ao 
Ofício nº 1134143, recebido em 31/10/2023, após análise pelos órgãos 
competentes desta Prefeitura, tiveram o condão de alterar a decisão de 
penalização anteriormente proferida, conforme elementos do documento 
SEI nº 1179794;
 
Considerando as manifestações contidas nos autos sobre a matéria, as 
quais acolho, na íntegra, por seus próprios fundamentos;
  
DECIDO pela desconsideração da aplicação da pena de “Advertência”.
  

(MARLUS DA SILVA)
Diretor do Departamento de Planejamento, Gestão e Finanças

Unidade de Gestão de Segurança Municipal

RERRATIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO – Pregão Eletrônico n° 
375/2023 – Aquisição de bota tática cordura, calça tática e outros, 
conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
Processo SEI Nº 31152/2023
I – O item 4.1. do Anexo II constante do Pregão Eletrônico em epígrafe, 
passa a viger com a seguinte redação:
4.1. Aquisição de 140 (cento e quarenta) pares de botas táticas, tamanhos 
no quadro abaixo, destinadas à Unidade de Gestão de Mobilidade e 
Transporte, em conformidade com o relatório Descrição Detalhada dos 
Itens (acessar o “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações – 
Pregão Eletrônico – Consulta Pregão Eletrônico – Relatórios – Descrição 
Detalhada dos Itens) e o presente Anexo.

ITEM  DESCRIÇÃO QUANTIDADE
1 BOTA TÁTICA CORDURA Nº 36 04
2 BOTA TÁTICA CORDURA Nº 37 08
3 BOTA TÁTICA CORDURA Nº 38 08
4 BOTA TÁTICA CORDURA Nº 39 07
5 BOTA TÁTICA CORDURA Nº 40 17
6 BOTA TÁTICA CORDURA Nº 41 29
7 BOTA TÁTICA CORDURA Nº 42 35
8 BOTA TÁTICA CORDURA Nº 43 18
9 BOTA TÁTICA CORDURA Nº 44 06
10 BOTA TÁTICA CORDURA Nº 45 04
11 BOTA TÁTICA CORDURA Nº 46 04

II – Em virtude das alterações acima, ficam reabertos os prazos 
inicialmente estabelecidos de acordo com a seguinte programação:
- DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico – Editais/Anexos) – 
grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras 
Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, 
mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais);
- ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até o horário da 
abertura, que dar-se-á no dia 12 de janeiro de 2024, às 09:30 horas.
- PREGOEIRO RESPONSÁVEL: GERMANO HÉLIO SGARIONI.
- SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após 
a abertura e classificação ou não das propostas.
III – Ficam ratificadas as demais cláusulas do Edital de Pregão Eletrônico 
n° 375/23, de 12 de dezembro de 2023.

Jundiaí, em 28 de dezembro de 2023.

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 354/2023
OBJETO: PS CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
MEDICINA ESPORTIVA E FISIOTERAPIA, PARA AREALIZAÇÃO DE 
EXAMES PERIÓDICOS E OUTROS - UGEL.

RESUMO DOS ATOS
DESCLASSIFICAÇÕES
- Não houve desclassificações.

INABILITAÇÕES
- Não houve inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) 
habilitada(s) vencedora(s).
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 27/11/2023 14:12:58. 
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção 
de recorrer.
Data final da intenção de recurso: 27/11/2023 15:12:58

Fornecedor: LIVE FISIO MD LTDA EPP em 27/11/2023 14:15:17 - O 
atestado de qualificação técnica apresentado pela empresa Fisio Jundiai 
não comprova a aptidão para o fornecimento solicitado nesta licitação. 
Eles apresentaram um atestado que prestaram um serviço de 10 (dez) 
sessões de fisioterapia. Esse atestado não comprova complexidade 
tecnológica e operacional equivalente ao objeto desta contratação. O 
documento apresentado em hipótese nenhuma comprova a solicitação 
do item 8.3.4.1
Situação: DEFERIDO - Fica concedido o prazo de 3 dias uteis para 
apresentação da peça recursal
Fornecedor: SISTEMA AMETABOLICA ASSESSORIA LTDA em 
27/11/2023 14:25:13 - Preço apresentado é considerado Inexequível.
Situação: DEFERIDO - Fica concedido o prazo de 3 dias uteis para 
apresentação da peça recursal

RECURSOS

Fornecedor: LIVE FISIO MD LTDA EPP em 28/11/2023 19:53:36 - Falta 
de Qualificação técnica e inexequibilidade dos valores apresentados
Situação: INDEFERIDO - Indeferido por não comportar acolhimento, 
conforme exposto nos autos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e 
habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, 
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 
354/2023 à(s) empresa(s) abaixo: 
QUADRO DE RESULTADOS

FISIO JUNDIAI LTDA ME - Item(ns) :1 - SERVICO TECNICO-MEDICINA 
- Qtde: 1,00 - Valor Unitário: R$ 100.000,00 – Valor Total: R$ 100.000,00
Valor Total: R$ 100.000,00.

LUIS CLAUDIO CICCHETO TARALLO
Gestor da Unidade de Esportes e Lazer

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 439/2023
OBJETO: Fornecimento de luva de látex para procedimento, diversos 
tamanhos, sob o Sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 15 de janeiro de 2.024. 
Pregoeiro (a) responsável: AGATHA KARNER.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - 
grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras 
Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, 
mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais)  ABERTURA DA 
PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento 
SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após 
a abertura e classificação ou não das propostas.

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5389 | 29 de dezembro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

ADMINISTRAÇÃO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 382/2023
OBJETO: PRESTACÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DOS SISTEMAS 
DE DRENAGEM, DESASSOREAMENTO DESOBSTRUÇÃO E 
HIDROJATEAMENTO DOS ELEMENTOS DE DRENAGEM DE RIOS, 
CÓRREGOS E CANAIS - RP

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES:
- Não houve desclassificações.

INABILITAÇÕES:
- Não houve inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS:
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) 
habilitada(s) vencedora(s).
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 27/12/2023 14:58:10.
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção 
de recorrer.
Data final da intenção de recurso: 27/12/2023 15:58:10
- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS:
- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e 
habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, 
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 
382/2023 à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS
CASAMAX COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA.
Lote: LOTE 1
Item(ns):
1 - SERVICOS DE LIMPEZA DOS SISTEMAS DE DRENAGEM - R$ 
645,00/HORAS
2 - DESASSOREAMENTO, LIMPEZA E REMOCAO DE MATERIAIS DE 
GALERIAS - R$ 245,00/M3
3 - LOCACAO DE CAMINHAO IRRIGADEIRA COM CAPACIDADE DE 
6000L - R$ 250,00/HORAS
4 - CARGA E REMOCAO DE TERRA ATE A DISTANCIA MEDIA DE 
1,00KM - R$ 14,00/M3
5 - ESPALHAMENTO, REGULARIZACAO, COMPACTACAO DE 
MATERIAL - R$ 3,95/M3
6 - ESCAVACAO MECANICA DE CORREGO - R$ 10,90/M3
7 - LOCACAO DE CAMINHAO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 
14 M3 - R$ 350,00/HORAS
8 - LOCACAO DE PA CARREGADEIRA DE PNEUS C/ CAPACIDADE 
DE 1,80 M3 - R$ 340,00/HORAS
9 - LOCACAO DE RETROESCAVADEIRA COM CAPACIDADE 
FRONTAL 0,76 M3 - R$ 210,00/HORAS
10 - LOCACAO DE ESCAVADEIRA HIDRAULOCA SOB ESTEIRAS 
CAP 1,50 M3 - R$ 340,00/HORAS
11 - LOCACAO DE TRATOR ESTEIRA COM LAMINA 2,9 M3 - R$ 
370,00/HORAS
12 - LOCACAO DE DRAGA COM EMBARCACAO AUXILIAR - R$ 
850,00/HORAS
13 - REMOCAO DE TERRA ALEM DO PRIMEIRO KM - R$ 1,60/M3 X 
KM

EDUARDO CESAR VALENÇA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos em 

substituição

ATO DE CLASSIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 019/2023 – Execução de obra para 
fornecimento e instalação do sistema de climatização do gabinete, área 
administrativa e recepção do 1º andar do Complexo Argos.
PROCESSO SEI Nº 27222/2023.
A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, reunida nesta data e;
Considerando a análise técnica das propostas pela Unidade de Gestão 
de Educação, constante no Despacho SEI nº 1265928;
RESOLVE:
a) CLASSIFICAR as propostas das empresas habilitadas, conforme 
segue:

Classificação Empresa Valor
1º ECOPOLI ENGENHARIA E 

INCORPORAÇÕES LTDA
R$ 

494.200,00
2º AIR MINAS AR CONDICIONADO LTDA R$ 

814.230,00

b) ADJUDICAR o objeto desta licitação à empresa ECOPOLI 
ENGENHARIA E INCORPORAÇÕES LTDA, por ofertar o menor preço e 
atender às cláusulas editalícias.
O prazo de lei para interposição de recurso é de 5 (cinco) dias, a contar 
desta publicação. 

Jundiaí, 28 de dezembro de 2023

FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA
HELOÍSA KLEMM SCARPIM

ELIETE BRUZA MOLINO
LAÉRCIO BARADEL

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 222/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. CONTRATADA: SOLUCOES MODERNA EDITORA E 
SERV. EDUCACIONAIS LTDA. PROCESSO SEI PMJ.0037184/2023. 
ASSINATURA: 27/12/2023. VALOR GLOBAL: R$ 6.669.790,08. 
OBJETO: AQ DE LIVROS DIDÁTICOS PARA TODOS OS ESTUDANTES 
DO ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS (1 AO 5 ANO), 
COMPOSTO DE LIVROS IMPRESSOS E DIGITAIS, COM FORMAÇÃO 
CONTINUADA PARA PROFESSORES, PALESTRAS, SEMINÁRIOS E 
ASSESSORIA PEDAGÓGICA, PLATAFORMA DIGITAL E SISTEMA DE 
AVALIAÇÃO, CUJO ÓRGÃO GESTOR É A UGE. PRAZO DE VIGÊNCIA: 
ATÉ 31 DE JANEIRO DE 2024.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO III, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 
137/2022, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, § 1º, 
INCISO III, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: L.A.G. TUCCILLO SERVICOS E 
ENGENHARIA ME. PROCESSO: 05.057-7/22. ASSINATURA: 
27/12/2023. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS, NA ÁREA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA, 
PARA SUPORTE À FISCALIZAÇÃO DE OBRAS DO MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ, NA ÁREA DE GERENCIAMENTO, ASSESSORIA E 
FISCALIZAÇÃO DE OBRAS. MODALIDADE: CONVITE-OBRAS Nº 
11/2022. ASSUNTO: PRORROGADO POR 30 (TRINTA) DIAS.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO E REAJUSTE CONTRATUAL, QUE SE 
FAZ AO CONTRATO Nº 288/2022, CELEBRADO COM FUNDAMENTO 
NO ART. 57, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: COMPANHIA DE 
INFORMATICA DE JUNDIAI - CIJUN. PROCESSO: 14.496-6/22. 
ASSINATURA: 26/12/2023. VALOR GLOBAL: R$ 94.059,00. OBJETO: 
IMPL. DE VIDEOMONITORAMENTO SOB DEMANDA P/ ATENDER 
ESPAÇOS DISTR. EM UNIDADES ESCOLARES, PRÉ ESCOLA, 
ENSINO FUNDAMENTAL, CENTRO DE LÍNGUAS E TECNOLOGIA 
E COMPLEX. EDUC. ARGOS, TOTALIZANDO 100 PONTOS DE 
VIDEOMONITORAMENTO, PARA GARANTIR A SEG. E ZELAR PELO 
BEM PÚBLICO, CUJO ÓRGÃO GESTOR É A UNI. DE GESTÃO DE 
EDUCAÇÃO. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES E 
ADEQUAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL.

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: EUROSTAR DO BRASIL S/A. 
PROCESSO SEI Nº PMJ.0028881/2023. ASSINATURA: 27/12/2023. 
OBJETO: Fornecimento futuro de CAPACETE ARTICULADO PARA 
MOTOCICLISTAS - RP. VALOR(ES):Item(ns): 1 - CAPACETE 
ARTICULADO PARA MOTOCICLISTAS:-COR PRETO FOSCO-CASCO 
CONFECCIONADO EM KPA (KINETIC POLYMER ALLOY)-POSSUI 
ABERTURA EM 180º-VISEIRA PREPARADA PARA SISTEMA DE 
ENCAIXE DE SUBVISEIRA-ANTIEMBAÇANTE, RESISTENTE À 
RISCO COM PROTEÇÃO ULTRA VIOLETA-POSSUI ÓCULOS SOLAR 
INTERNO DE FÁCIL ACIONAMENTO E PROTE-ÇÃO ULTRA VIOLETA-
FORRO RESPIRÁVEL, REMOVÍVEL E LAVÁVEL COM TRATAMENTO 
HIPO-ALERGÊNICO-POSSUI ENGATE MICROMÉTRICO EM METAL-
POSSUI BAVETE E NARIGUEIRA REMOVÍVEL-POSSUI FORRAÇÃO 
COM INSERÇÕES REFLETIVAS-POSSUI SISTEMA DE TROCA 
RÁPIDA DE VISEIRA-CASCO VENTILADO COM ENTRADAS DE 
AR SUPERIOR E FRONTAL-E SAÍDA DE AR TRASEIRA-POSSUI 
DIFUSORES DE AR-POSSUI CINTA JUGULAR REFORÇADA-PESO 
APROXIMADO DE 1700G-POSSUI HOMOLOÇÃO PELO INMETRO-
DEVERÁ SEGUIR TODOS OS PADRÕES DE EXIGÊNCIA DAS 
NORMAS-DE TRÂNSITO: NBR 7471-ITENS INCLUSOS: CAPACETE, 
BOLSA DE PROTEÇÃO, VISEIRA PINLOCK-ORIGINAL, MANUAL, 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5389 | 29 de dezembro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

ADMINISTRAÇÃO
ADESIVOS-TAMANHO SEGUIRÁ NA OBSERVAÇÃO DO ITEM-
MARCA/MODELO REFERÊNCIA: LS2/VALIANT FF399- MARCA: HJC 
- I100 - R$ 2106.7000 POR PECA - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 310/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 
12 (doze) meses. PROPONENTES: 8

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: FLAVIO NEGRI ME. PROCESSO 
SEI Nº PMJ.0040602/2023. ASSINATURA: 27/12/2023. OBJETO: 
Fornecimento futuro de LOCAÇÃO CONJUNTO DE MESA COM 4 
CADEIRAS - RP. VALOR(ES):Item(ns): 1 - LOCACAOCONJUNTO DE 
MESA COM 4 CADEIRAS-*MESA-MATERIAL: PLASTICO-FORMATO: 
QUADRADA-MEDIDAS: 0,70 X 0,70-*CADEIRAS-MATERIAL: 
PLASTICO-SEM BRAÇO-* TODOS OS ITENS DEVEM SER IGUAIS 
E NA COR BRANCA-* CONSIDERAR ESTADIA DE 24 HORAS- R$ 
9.0000 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 409/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses. PROPONENTES: 5

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: FLAVIO NEGRI ME. PROCESSO 
SEI Nº PMJ.0040602/2023. ASSINATURA: 27/12/2023. OBJETO: 
Fornecimento futuro de LOCAÇÃO CONJUNTO DE MESA COM 4 
CADEIRAS - RP. VALOR(ES):Item(ns): 1 - LOCACAOCONJUNTO DE 
MESA COM 4 CADEIRAS-*MESA-MATERIAL: PLASTICO-FORMATO: 
QUADRADA-MEDIDAS: 0,70 X 0,70-*CADEIRAS-MATERIAL: 
PLASTICO-SEM BRAÇO-* TODOS OS ITENS DEVEM SER IGUAIS 
E NA COR BRANCA-* CONSIDERAR ESTADIA DE 24 HORAS- R$ 
9.0000 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 409/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses. PROPONENTES: 5

ATO DE REVOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 408/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GRADE ARADORA INTERMEDIARIA COM 
CONTROLE REMOTO E OUTROS - UGAAT

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES:
EMPRESA: FORTMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS 
LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
LOTE 1 - Por não atender na integra todas as especificações exigidas no 
edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.
LOTE 2 - Por não atender na integra todas as especificações exigidas no 
edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

INABILITAÇÕES:
- Não houve inabilitações.

ITENS FRACASSADOS:
1 - (81931) GRADE ARADORA INTERMEDIARIA COM CONTROLE 
REMOTO
2 - (128685) PA HIDRAULICA DIANTEIRA PARA MAQUINA AGRICOLA
3 - (128687) ENCANTEIRADEIRA AGRICOLA
4 - (128688) PLAINA DIANTEIRA AGRICOLA, COM LAMINA

INTENÇÃO DE RECURSOS:

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) 
habilitada(s) vencedora(s).
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 20/12/2023 15:11:00
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção 
de recorrer.
Data final da intenção de recurso: 20/12/2023 16:11:00
- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS:
- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, após análises 
pelos órgãos competentes desta municipalidade, RESOLVEMOS:
- Declarar a presente licitação FRACASSADA, devido ausência de 
propostas classificadas e/ou licitantes habilitados.

EDUARDO JOSÉ DA SILVEIRA ALVAREZ
Gestor da Unidade de Agronegócio, Abastecimento e Turismo

DECRETO Nº 33.613, de 14 DE DEZEMBRO DE 2023
 
 LUIZ FERNANDO MACHADO, Prefeito do Município de Jundiaí, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e face ao que consta 
do Processo Eletrônico SEI nº PMJ.0009834/2021, ---------------------------
 
D E C R E T A:
  
Art. 1º Fica permitido o uso, a título precário e gratuito, do veículo da 
marca Volkswagen, modelo Saveiro CS RB MPI, placa SSS6I52, 
prefixo 10207, chassi 9BWKL45U7PP082027, ano/modelo 2023, Álcool/ 
Gasolina (Flex), cor branca, patrimônio 19.404, a  ASSOCIAÇÃO DE 
PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE DE JUNDIAÍ, para 
desenvolver o Serviço de Proteção Social Especial para pessoas com 
deficiência, idosas e suas famílias, previsto na Resolução nº 109/2009, 
do CNAS, no município de Jundiaí, em razão de recebimento da Emenda 
nº 202137170003, do Deputado Federal Márcio Alvino.
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 

LUIZ FERNANDO MACHADO
Prefeito Municipal

 
Registrado na Unidade de Gestão da Casa Civil do Município de Jundiaí, 
aos quatorze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e três, 
e publicado na Imprensa Oficial do Município.
 

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
Gestor da Unidade da Casa Civil

DECRETO Nº 33.158, DE 10 DE AGOSTO DE 2023
 
LUIZ FERNANDO MACHADO, Prefeito do Município de Jundiaí, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e face ao que consta do 
Processo Eletrônico SEI nº PMJ.0024745/2022, ---------------
 
D E C R E T A:
 Art. 1º Fica permitido o uso, a título precário e gratuito, do veículo de 
marca R/Korg, modelo KG 500E, tipo reboque, ano 2011, placa EGI-
0251, patrimônio nº 234660, até 06 de agosto de 2025, em favor do 19º 
GRUPAMENTO DO   CORPO DE BOMBEIROS DA POLÍCIA MILITAR 
DO ESTADO DE SÃO PAULO, deste Município, nos termos previstos 
no  Convênio GSSP/ATP nº 50/15, conforme Termo de Permissão de 
Uso, que passa a fazer parte integrante do presente Decreto.
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 

LUIZ FERNANDO MACHADO
Prefeito Municipal

 
Registrado na Unidade de Gestão da Casa Civil do Município de Jundiaí, 
aos dez  dias do mês de agosto  do ano de dois mil e vinte e três, e 
publicado na Imprensa Oficial do Município.

 
GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

Gestor da Unidade da Casa Civil

GOVERNO E FINANÇAS
 UNIDADE DE GESTÃO DE GOVERNO E FINANÇAS 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - UGGF/DFT Nº 35/2023 

 
O contribuinte, abaixo relacionado, fica NOTIFICADO por este 
edital, expedido na forma da Lei, a comparecer no prazo de 15 
(quinze) dias a contar da presente publicação, para tomar 
ciência do processo administrativo abaixo relacionado, em 
virtude de ser desconhecido o domicílio tributário. 
 
Processo  Contribuinte 
2.175-0/2022     ADENILSON FAGUNDES DOS SANTOS 
(CIRCO MAXIMUS) 
 
 
A não manifestação do contribuinte na forma e no prazo acima 
indicado ensejará a inscrição do processo em Dívida Ativa. 
 
Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente 
edital, que será fixado no local de costume e publicado na 
Imprensa Oficial do Município. 
 

D.F.T., em 27 de Dezembro de 2023 
 
 

ANTONIO RODRIGUES SANTANA NETTO 
Diretor do Departamento de Fiscalização Tributária 

DECRETOS


